
 

Etický kodex  Ev. č. 01/0 

Etický kodex 
Strana: 1 / 4 

Vydání: 2-00 

Platí od: 27.4.2018 

;
 

 

 

Etický kodex 
 

 

 

 

OBSAH 

1. ÚČEL .................................................................................................................................................... 2 

2. PŘEDMLUVA ..................................................................................................................................... 2 

3. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI ..................................................................................................... 2 

4. POPIS ................................................................................................................................................... 2 

4.1 ZAMĚSTNANCI ........................................................................................................................... 2 

4.2 ZÁKAZNÍCI .................................................................................................................................. 3 

4.3 DODAVATELÉ ............................................................................................................................. 3 

4.4 KONKURENCE ............................................................................................................................ 3 

4.5 VŠEOBECNÉ OKOLÍ SPOLEČNOSTI ........................................................................................ 3 

5. PLATNOST KODEXU ....................................................................................................................... 4 

6. ODPOVĚDNOST ................................................................................................................................ 4 

 



 

Etický kodex  Ev. č. 01/0 

Etický kodex 
Strana: 2 / 4 

Vydání: 2-00 

Platí od: 27.4.2018 

;
 

1. ÚČEL 

Stanovení souhrnu pravidel čestného chování ve STARTECH spol. s r.o. 

2. PŘEDMLUVA 

My společnost STARTECH spol. s r.o. jsme plně rozhodnuti se řídit etickými a profesionálními 

hodnotami s cílem dosažení maximální spokojenosti našich zaměstnanců i obchodních partnerů. 

Vše co konáme, stojí za to, aby bylo provedeno odpovědně, čestně, přátelsky a jsme si plně 

vědomi důležitosti svého chování. 

3. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 

Společnost STARTECH spol. s r.o. je výhradně česká soukromá strojírenská společnost, která 

vznikla roku 1996 jako nástupce původní společnosti STŠ Strojírna Šildberger. Zabýváme se 

výrobou rotačních i nerotačních obráběných součástí s použitím jak konvenčních metod 

třískového obrábění, tak i progresivních CNC technologií a jednoduchou montáží. Disponujeme 

výrobními a montážními prostory o celkové rozloze přes 6000 m2. V naší společnosti nyní 

pracuje 150 zaměstnanců na plný úvazek. Od svého vzniku vykazuje naše společnost dynamický 

ekonomický růst, jehož dokladem jsou meziroční nárůsty obratu a meziroční nárůsty 

zaměstnanosti. 

4. POPIS 

4.1 ZAMĚSTNANCI 

- Vztahy k našim zaměstnancům zakládáme na úctě k člověku a respektování základních lidských 

práv a svobod. 

- Pracovní atmosféra je založena na důvěře, partnerství, týmové spolupráci a loajalitě. 

- Naše společnost zásadně odmítá jakoukoliv formu protěžování, zneužívání, ponižování, 

diskriminace či snad fyzického, psychického nebo sexuálního obtěžování. 

- Naši zaměstnanci jsou odměňováni čistě na základě jejich kvalifikace, osobnostních předpokladů 

a odváděných pracovních výkonů. Mzda je vyplácena vždy ve stanovený termín. 

- Společnost se zavazuje k pravidelnému informování všech zaměstnanců o celkovém dění v 

podniku. 

- Nedílnou součástí úspěchu společnosti jsou informace, různé nápady, zlepšení a ojedinělé 

technologické postupy. Proto všichni zaměstnanci dbají na ochranu důvěrných informací o 

činnosti společnosti a zavazují se, že takové informace nikdy nezneužijí pro svůj prospěch nebo 

je neposkytnou třetím osobám. 

- Bezpečnost a ochrana zdraví při práci je pro společnost na prvním místě. STARTECH spol. s r.o. 

se zavazuje poskytnout zaměstnancům veškeré prostředky pro ochranu jejich zdraví. Zaměstnanci 

se současně zavazují tyto prostředky využívat dle platného předpisu. 



 

Etický kodex  Ev. č. 01/0 

Etický kodex 
Strana: 3 / 4 

Vydání: 2-00 

Platí od: 27.4.2018 

;
 

- Společnost se zavazuje poskytovat svým zaměstnancům adekvátní možnosti pro zvyšování 

kvalifikace a vzdělání. 

- Společnost úměrně odmění zájem, snahu a následné výsledky v souvislosti se zvyšováním 

kvalifikace a vzdělání každého pracovníka. 

- Zaměstnanci používají pracovní prostředky v souladu se stanovenými pravidly a dbají na ochranu 

majetku společnosti. 

- Zaměstnanci dbají na ochranu dobrého jména společnosti a jednají tak, aby se vyhnuli střetu 

firemního zájmu s jejich soukromým zájmem. 

- Zaměstnanci si plně uvědomují, že nesmí přijímat žádné dary, které by byly v rozporu s 

profesionálním chováním společnosti, nebo by je zavazovaly k jakémukoliv nečestnému jednání 

v rámci obchodních vztahů. 

4.2 ZÁKAZNÍCI 

- Společnost jedná se svými zákazníky zdvořile, s úctou a respektem. 

- Každý zákazník je pro společnost stejně důležitý a společnost dbá stoprocentní splnění požadavků 

a přání, jež na ni zákazník klade. 

- Pro zaměstnance společnosti je samozřejmé etické a čestné chování vůči všem zákazníkům, i těm 

potenciálním. 

- Samozřejmostí při vztazích se zákazníky je dodržování platné legislativy. 

4.3 DODAVATELÉ 

- Společnost zakládá své vztahy s dodavateli na vzájemném dodržování etických pravidel. 

- Společnost považuje za samozřejmost udržování a rozvíjení vztahů výhodných pro obě strany. 

- Vztahy se svými dodavateli zakládá na principu vzájemného dodržování vysoké jakosti 

dodávaných produktů. 

- Společnost zaručuje dodržování sjednaných platebních podmínek s dodavateli. 

- Řešení případných nesrovnalostí probíhá po vzájemné domluvě obou stran, přičemž společnost 

dbá na zachování etických principů. 

4.4 KONKURENCE 

- Při konkurenčním boji uplatňuje společnost taktiku důrazného, ale čestného chování. 

- K posílení svého postavení na trhu používá společnost pouze dovolené prostředky v souladu s 

dodržením etických pravidel. 

- Společnost zásadně nepoužívá nelegální prostředky k získání informací o svých konkurentech, 

jako je průmyslová špionáž, korupce apod. 

- Konkurence není společností vnímána jako nepřítel, ale jako hnací motor při zlepšování sebe 

sama. 

4.5 VŠEOBECNÉ OKOLÍ SPOLEČNOSTI 

- Společnost se snaží svojí činností přispět k zlepšování podnikatelského prostředí v České 

republice. 

- Společnost hradí daně vždy ve správném termínu a v řádné výši. 

- Společnost se snaží při své činnosti přijímat taková opatření, která povedou k co nejnižší míře 

zatěžování životního prostředí. 

- Společnost se snaží nejvyšší možnou měrou nezatěžovat své bezprostřední okolí smogem, hlukem 

nebo jinými nepříjemnými vlivy souvisejícími s její činností. 



 

Etický kodex  Ev. č. 01/0 

Etický kodex 
Strana: 4 / 4 

Vydání: 2-00 

Platí od: 27.4.2018 

;
 

5. PLATNOST KODEXU 

Etický kodex se stává závazným ode dne jeho přijetí ředitelem společnosti. 

Zaměstnanci STARTECH spol. s r.o. budou o existenci etického kodexu vhodnou formou 

informováni. 

Etický kodex bude poskytnut a objasněn každému, kdo projeví o jeho shlédnutí zájem. 

6. ODPOVĚDNOST 

Vypracoval: Schválil: 

 

 

 

Jan Halbich Ing. Miloš Šildberger 

Manažer Kvality Ředitel 
 


